
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ  
ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

П Р И К А З

О переоформлении государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Новосибирской области 

«Бердский политехнический колледж» лицензии на осуществление
образовательной деятельности

На основании статьи 91 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 04.05.2011 
№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о 
лицензировании образовательной деятельности, утвержденного Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 № 966 «О лицензировании 
образовательной деятельности», Положения о министерстве образования, науки и 
инновационной политики Новосибирской области, утвержденного
постановлением Губернатора Новосибирской области от 26.05.2010 № 162 
«О министерстве образования, науки и инновационной политики Новосибирской 
области», и заявления руководителя государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Новосибирской области 
«Бердский политехнический колледж» о переоформлении лицензии на 
осуществление образовательной деятельности в связи с изменением 
наименования образовательного учреждения, изменением наименования
образовательных программ, указанных в приложении к лицензии, в целях их 
приведения в соответствие с перечнями профессий, специальностей и 
направлений подготовки, с дополнением сведений об адресах мест осуществления 
образовательной деятельности, исключением образовательных программ
п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу лицензирования управления лицензирования, аккредитации, 
контроля и надзора в сфере образования министерства образования, науки и 
инновационной политики Новосибирской области (Вдовина Е.А.):

1) переоформить и выдать государственному бюджетному 
профессиональному образовательному учреждению Новосибирской области 
«Бердский политехнический колледж» (ГБПОУ НСО «Бердский политехнический

г. Новосибирск

КОПИ! ВЕРПА 
С П Е Ц И А Л И С Т

2 0. 0 1.2015



колледж») (ОГРН: 1115445000516; ИНН: 5445265120, место нахождения
образовательного учреждения: 633004, Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Бердск, ул. Островского, дом 97; адреса мест осуществления 
образовательной деятельности: 633004, Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Бердск, ул. Островского, дом 97, 633010, Новосибирская область, 
город Бердск, ул. Ленина 34/1; 633010, Новосибирская область, город Бердск, ул. 
Ленина 34/2; 633010, Новосибирская область, город Бердск, ул. Ленина 34/3) 
лицензию на осуществление образовательной деятельности взамен лицензии, 
ранее выданной министерством образования, науки и инновационной политики 
Новосибирской области государственному бюджетному образовательному 
учреждению среднего профессионального образования Новосибирской области 
«Бердский политехнический колледж» от 26.03.2012 серия 54Л01 0000748, 
регистрационный № 7103, с изменением наименования образовательных 
программ, указанных в приложении к лицензии, в целях их приведения в 
соответствие с перечнями профессий, специальностей и направлений подготовки, 
с исключением следующих программ: 101101 Гостиничный сервис, 240705.01 
Аппаратчик-оператор в биотехнологии, 072500.01 Исполнитель художественно
оформительских работ, 262019.04 Оператор швейного оборудования, 270802.10 
М астер отделочных строительных работ, 270802.09 Мастер общестроительных 
работ, 270802.07 Мастер столярно-плотничных и паркетных работ, 260807.01 
Повар, кондитер, 100701.01 Продавец, контролер-кассир, с дополнением 
сведений об адресах мест осуществления образовательной деятельности: 633004, 
Российская Федерация, Новосибирская область, город Бердск, ул. Островского, 
дом 97, 633010, Новосибирская область, город Бердск, ул. Ленина 34/1; 633010, 
Новосибирская область, город Бердск, ул. Ленина 34/2; 633010, Новосибирская 
область, город Бердск, ул. Ленина 34/3, исключением адреса места осуществления 
образовательной деятельности: 633010, Новосибирская область, город Бердск, ул. 
Ленина 34.

2) внести соответствующие изменения в реестр лицензий, выданных на 
осуществление образовательной деятельности.

2. Установить, что лицензия на осуществление образовательной 
деятельности от 26.03.2012 серия 54Л01 0000748, регистрационный № 7103, 
выданная министерством образования, науки и инновационной политики 
Новосибирской области _ государственному бюджетному образовательному 
учреждению среднего профессионального образования Новосибирской области 
«Бердский политехнический колледж», прекращает свое действие с даты 
подписания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления лицензирования, аккредитации, контроля и надзора в сфере 
образования министерства образования, науки и инновационной политики 
Новосибирской области Юсупову Н.П.

Министр С.А. Нелюбов


